vabit; haec omnia et singula super seripta, pia consideratione per 
Nos proinde concessa, et statuta volumus perpetuo perdurare, firman— 
tes ea nostro, et praedictorum Hermanni et Walterami eanonicorum 

nostrorum sigillis. actum anno 1316. in Vig: Petri et Pauli Aptrum. 

Anmerkungen. 

(1) Aus einer Copie des ged. Spitals. vgl. 6. Aug. 1399. 

(2) Von den bier genannten zwei Domberren zu Straßburg war alſo der Eine 

der Patron, der Andere der Pfarrrector der Kirche Offenburg. Jener, namlich Her— 

mann von Eeroldsect, iſt ein Bruder des oben beim Jabhre 1310 beſagien und beim 

König Heinrich in Gnaden ſtebenden Walters des Jüngern; unſer Pfarrrector aber, 

Walteram oder Walram von Veldenz (im Trier'ſchen) erſcheint bäufig in den Ur— 

kunden des ovgenannten Prämonſtratenſer Kloſters Allerbeiligen, und zwar als Archt— 

diacen zu Straßburg, der 132!1 auf gedachten Heinrich von Luvien ſolzte. Von 1328
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bis 1336 trug er die biſchöfliche Infel zu Speier; jedoch nicht auf dem Haupte, weil 
er ſich die oberhirtliche Weihe nicht ertheilen ließ, ſondern nur auf dem Siegel zur 

Seite in ſeiner Hand. Remling, Geſch. der Biſchöfe zu Speyer. I. 589—595. Urk. 
B. I. 507—523. 

7. 1321, 14. December. 

Biſchof Johann von Straßburg verordnet, daß nur wirklich arme Perſonen in's Spital 

Oftenburg aufgenommen werden ſollen; jedenfalls nur ſolche, wovon kein Schaden 
zu leiden. 

Iohannes Dei gratia episcopus argentinensis omnibus et singu- 

lis litterarum presentium inspectoribus presentibus et futuris salutem 
in Domino Jesu Christo cum notitia subseriptorum. Suscepte gu— 
bernationis cura nos ammonet, subjectorum nobis, maxime tamen 

miserabilium personarum, et piorum ac religiosorum locorum neces— 

sitatibus misericorditer succurrere et dampnis ac periculis, que veri— 
similiter provideri poterunt, obviare. Igitur ne hospitale pauperum 

infirmorum in opido Offenburg nostre dyocesis constitutum, quod in 

Dei et sancte sue matris, ac nostram et ecclesie nostre Argentinen- 
sis gubernationem et protectionem recepimus, contra mentem et 
intentionem fundatorum ejusdem hospitalis, que solummodo cirea 
egenos et peregrinos, infirmos et debiles vertebatur, per intrusionem 
inutilium personarum, que sibi preter dictum hospitale et extra quo- 

vis modo succurrere possunt, gravetur, deliberatione diligenti pre- 
habita, statuimus statuto in perpetuum valituro, ut procurator ejus- 
dem hospitalis, qui nunc est, et quilibet ejus perpetuo successor qui 
pro tempore fuerit institutus, in sua institutione coram nobis vel